

STAROSTA INOWROCŁAWSKI

ul. Roosevelta 36/38
88-100 Inowrocław

EKZ.0715-92/07

B.R.0045-59/07

Inowrocław, 8 czerwca 2007 r.



**Pan
Piotr Czarnolewski
Przewodniczący
Rady Powiatu Inowrocławskiego**

Odpowiadając na interpelację Pani Radnej Marii Kruszewskiej, zgłoszoną na VIII sesji Rady Powiatu Inowrocławskiego w dniu 31 maja 2007r., uprzejmie wyjaśniam co następuje :

1) w roku 2006 Muzeum im. Jana Kasprówicza w Inowrocławiu przystąpiło do przetargu na prowadzenie badań archeologicznych na Placu Klasztornym 2 w Inowrocławiu. Przetarg ogłosił Urząd Miasta Inowrocławia. Muzeum przetarg wygrało. Badania zostały przeprowadzone. Pracowało na nich na podstawie umów cywilno-prawnych 37 osób. Byli to pracownicy fizyczni i pracownicy naukowci, w tym także z innych ośrodków badawczych w Polsce. Średnie wynagrodzenie w przeliczeniu na 1 osobę wynosiło 1.502,00zł brutto.

W Muzeum im. Jana Kasprówicza w Inowrocławiu w 2006 roku pracowało na umowę o pracę 11 osób. Średnie wynagrodzenie 1 pracownika łącznie z roczną nagrodą z funduszu załogi wyniosło 2.070,48 zł brutto.

Ponadto w 2006 roku na rzecz Muzeum prace związane z organizacją wystaw, oprawą muzyczną imprez organizowanych przez Muzeum oraz ochronę mienia wykonywało w ramach umów cywilno-prawnych 6 osób. Ich średnie wynagrodzenie na 1 osobę to 343,49 zł brutto.

W roku 2006 w Muzeum odbywała zastępczą służbę wojskową 2 poborowych, których świadczenie było refundowane przez Wojewódzki Urząd Pracy w Toruniu. Średnie świadczenie 1 poborowego to 501,31 zł brutto. Ewentualne nieporozumienie mogło wynikać z faktu, iż w sprawozdaniu rocznym z wykonania planu finansowego Muzeum im. Jana Kasprówicza w Inowrocławiu za 2006 rok, wykazano strukturę zatrudnienia pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę a w tabeli dotyczącej informacji o kosztach rodzajowych w pozycji „wynagrodzenia” wykazano łączną kwotę wynagrodzeń należnych i wypłaconych w/w pracownikom oraz osobom zatrudnionym na podstawie umów cywilno-prawnych a także poborowym (o których mowa w przedstawionej informacji).

2) Na rok 2007 Powiat Inowrocławski przyznał Muzeum im. Jana Kasprówicza w Inowrocławiu dotację w kwocie 450.000,00 zł. Kwota ta w planie finansowym instytucji kultury została podzielona na wynagrodzenia osobowe pracowników, obowiązkowo płacone przez pracodawcę składki na ubezpieczenie społeczne, ubezpieczenie zdrowotne i Fundusz Pracy oraz na koszty rzeczowe związane z utrzymaniem obiektów oraz wyposażeniem Pałacu Mieszczańskiego w niezbędne elementy potrzebne do właściwego funkcjonowania np. piaskowanie lub foliowanie szyb w salach ekspozycyjnych czy profesjonalne systemy podwieszania obiektów muzealnych.

3) Odpowiadając na interpelację dotyczącą pisma pana Michalaka uprzejmie informuję Panią Radną, iż sprawą tzw. Kolekcji Pakoskiej zajęła się Komisja Oświaty i Kultury na jednym ze swych posiedzeń. Na posiedzeniu Komisji Pani Janina Sikorska Dyrektor Muzeum zaproponowała Panu Michalakowi zorganizowanie w roku 2008 wystawy

czasowej z Jego zbiorów. Zaproponowała wyjątkowo długi czas trwania tej wystawy, bo około 3 miesięcy, podczas gdy średnio w Muzeum wystawy otwiera się co 6 tygodni. Propozycja ta nadal jest aktualna. Muzeum wskazało rok 2008 jako najbardziej optymalny z tego powodu, że w bieżącym roku po całkowitym przeprowadzeniu zbiorów muzealnych do nowego obiektu i właściwym ich rozłożeniu (wraz z tzw. spisem z natury w magazynach muzealnych), będzie zagospodarowywać nowy obiekt oraz organizować wystawy stałe. Już w II połowie czerwca br. odbędzie się podsumowanie konkursu sztuki ludowej i otwarcie wystawy pokonkursowej. Potem sukcesywnie Muzeum otwierać będzie kolejne ekspozycje stałe.

4) W roku 2007 działalność merytoryczna Muzeum w miarę możliwości w związku z trwającą przeprowadzką, jest prowadzona na bieżąco. Nadal w dotychczasowym obiekcie przy Placu Klasztornym 2 udostępnione są dla zwiedzających wystawy stałe, na bieżąco prowadzone są nadzory archeologiczne na terenie powiatu inowrocławskiego, w tym w Inowrocławiu, a także odbywają się lekcje muzealne dla dzieci i młodzieży. Od stycznia do końca maja br. w Muzeum odbyły się następujące wystawy i imprezy.

I. WYSTAWY

styczeń - Jesienne piękno polskiej ziemi – wystawa II Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego pod honorowym patronatem Starosty Inowrocławskiego,
luty - Pejzaż Kujawski w grafice i rysunku regionalnych artystów plastyków,
marzec - „Moja pisanka “ - wystawa pokonkursowa .

II. IMPREZY

luty - inscenizacja artystyczna „ Zapusty na Kujawach”, w wykonaniu uczniów Szkoły Podstawowej w Łojewie,

marzec - konkurs wypieków świątecznych „ Wielkanocne baby drożdżowe”.

Przeprowadzenie zbiorów z Placu Klasztornego na ul. Solankową 33 jest dużym przedsięwzięciem logistycznym, ponieważ przeprowadzenie instytucji kultury musi być poprowadzone tak aby nic nie zostało w trakcie przeprowadzki uszkodzone. W przeprowadzkę zaangażowane jest wojsko, które świadczy pomoc nieodpłatnie w miarę swoich możliwości czasowych. Dotychczas wywieziono 24 transporty.


STAROSTA
Tadeusz Majewski

Do wiadomości:
Pani Maria Kruszewska
Radna Powiatu Inowrocławskiego